■ Специально разработанная проточная часть
с защитой от засорения
Рабочее колесо канального типа предназначено
для прокачки твердых частиц и устойчиво
к наматыванию материала.
■ Уникальная комбинация механического
уплотнения и подшипника
WQ/EC: погружные канализационные насосы

Пользователь должен тщательно рассчитать требуемую пропускную способность и напор при выборе
модели насоса, чтобы выбранный насос мог работать в рекомендованном диапазоне.
Диаметр твердых частиц в среде не должен превышать минимальный размер проточного канала.
Рекомендуется, чтобы диаметр твердых частиц был менее 80 % от минимального размера проточного
канала (например, для насоса 65WQ/EC40-22-4, показанного на рисунке, диаметр твердых частиц не должен
превышать 33 × 0,8 ≈ 26 мм.
В массу насоса не входит оснастка для различных способов монтажа, такая как крепеж захваты, отводы,
стыки отводов шлангов и т. д.
Кривая производительности насоса и основные параметры
Новая модель Первоначальная
модель
Размер проточного
канала, мм
Частота
вращения, об/мин Масса, кг
65WQ/EC40-22-4 65WQ/EC248-4 Овал 33 × 40 2890 44
Номинальная
мощность
электродвигателя,
кВт

ии
 W
Q
/E
C
Общие графики кривых производительности Таблица сравнения новой и старой моделей WQ/EC и таблица
параметров производительности
№ Новая модель Первоначальная
модель
Диаметр Производительность Напор Скорость Мощность
Макс. размер
проходящих
частиц
Масса
мм м3/ч м об/мин кВт мм кг
1 50WQ/EC10-12-0.75 50WQ/EC256-0.75 50 10 12 2 825 0,75 15 22
2 50WQ/EC10-16-1.1 50WQ/EC257-1.1 50 10 16 2 825 1,1 15 23
3 50WQ/EC10-20-1.5 50WQ/EC258-1.5 50 10 20 2 840 1,5 14 26
4 50WQ/EC10-25-2.2 50WQ/EC259-2.2 50 10 25 2 840 2,2 14 30
5 50WQ/EC15-30-3 50WQ/EC254-3 50 15 30 2 880 3 21 40
6 50WQ/EC20-6.5-0.75 50WQ/EC240-0.75 50 20 6,5 2 825 0,75 21 22
7 50WQ/EC20-10.5-1.1 50WQ/EC249-1.1 50 20 10,5 2 825 1,1 21 23
8 50WQ/EC20-14-1.5 50WQ/EC242-1.5 50 20 14 2 840 1,5 24 26
9 50WQ/EC20-31-4 50WQ/EC255-4 50 20 31 2 890 4 21 42
10 50WQ/EC20-42-5.5 50WQ/EC262-5.5 50 20 42 2 920 5,5 20 64,5
11 50WQ/EC30-10-1.5 50WQ/EC241-1.5 50 30 10 2 840 1,5 25 29
12 50WQ/EC30-14-2.2 50WQ/EC243-2.2 50 30 14 2 840 2,2 28 32
13 65WQ/EC30-18.5-3 65WQ/EC251-3 65 30 18,5 2 880 3 26 42
14 65WQ/EC40-22-4 65WQ/EC248-4 65 40 22 2 890 4 26 44
15 65WQ/EC40-30-5.5 65WQ/EC245-5.5 65 40 30 2 920 5,5 26 63
16 65WQ/EC40-38-7.5 65WQ/EC250-7.5 65 40 38 2 920 7,5 26 73
17 80WQ/EC50-10-2.2 80WQ/EC244-2.2 80 50 10 2 840 2,2 28 35
18 80WQ/EC55-11-3 80WQ/EC261-3 80 55 11 2 880 3 32 44
19 80WQ/EC55-16-4 80WQ/EC260-4 80 55 16 2 890 4 32 45
20 80WQ/EC55-20-5.5 80WQ/EC252-5.5 80 55 20 2 920 5,5 31 64,5
21 80WQ/EC55-25-7.5 80WQ/EC246-7.5 80 55 25 2 920 7,5 31 73
22 100WQ/EC80-8-3 100WQ/EC477-3 100 80 8 1 420 3 48 61
23 100WQ/EC80-11-4 100WQ/EC472-4 100 80 11 1 440 4 48 65
24 100WQ/EC130-10-5.5 100WQ/EC473-5.5 100 130 10 1 440 5,5 51 101
25 100WQ/EC150-11-7.5 100WQ/EC478-7.5 100 150 11 1 440 7,5 51 113
Q
 (м
3 /ч
)

Н
 (м
)
Все права на документацию защищены.15 16Все права на документацию защищены.
Empower Water
Empower Future
Поддержка насосов серии WQ/EC (управление одним насосом)
№ Мощность,
кВт
Режим шкафа управления
Размеры шкафа
(В  Ш  Г)Типовая конфигурация
Конфигурация
с улучшенными
характеристиками
1 0,75 KQK/T-1B-0.75 KQK/G-1B-0.75 400  300  200
2 1,1 KQK/T-1B-1.1 KQK/G-1B-1.1 400  300  200
3 1,5 KQK/T-1B-1.5 KQK/G-1B-1.5 400  300  200
4 2,2 KQK/T-1B-2.2 KQK/G-1B-2.2 400  300  200
5 3 KQK/T-1B-3 KQK/G-1B-3 400  300  200
6 4 KQK/T-1B-4 KQK/G-1B-4 400  300  200
7 5,5 KQK/T-1B-5.5 KQK/G-1B-5.5 400  300  200
8 7,5 KQK/T-1B-7.5 KQK/G-1B-7.5 400  300  200
9 5,5 KQK/T-1B-5.5 KQK/G-1B-5.5 400  300  200
10 7,5 KQK/T-1B-7.5 KQK/G-1B-7.5 400  300  200
Элементы  шкафа управления
1. Обзор элементов шкафа управления